
UCHWAŁA NR L/379/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000, 2185, 1855) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną na działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, skargę uznaje się za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Szydłowcu zobowiązując 

do zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi osobę skarżącą.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

       Jadwiga Kopcyka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr L/379/23 
Rady Miejskiej w Szydłowcu  
z dnia 27 marca 2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 16.02.2023 r. drogą elektroniczną wpłynęła do Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu skarga na działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu. Skarga została skierowana przeciwko Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu w sprawie niezabezpieczonych 

robót drogowych na ulicy Wschodniej. Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000, 

2185, 1855.)  jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy 

Skarga była przedmiotem prac Rady Miejskiej w Szydłowcu na posiedzeniach Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 02.03.2023 r. oraz w dniu 03.03.2023 r. Rozpatrując skargę, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi oraz przyjęła pisemne 

wyjaśnienia złożone przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu. W oparciu o zebrane wyjaśnienia Rada Miejska w Szydłowcu stwierdziła, że 

zarzut nieprawidłowości działania Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu nie został potwierdzony, w związku z czym skargę należało uznać 

za bezzasadną. 

Z wyjaśnień Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej wynikało, że po dokonaniu 

wizji lokalnej, należało stwierdzić, że roboty drogowe na ulicy Wschodniej, naprzeciwko 

boiska szkoły PSP 2 w Szydłowcu, zabezpieczone były prawidłowo, podczas wykonywania 

prac Wykonawca obecny był na miejscu, po zakończeniu prac miejsce zabezpieczone było 

taśmą ostrzegawczą, co było sprawdzane podczas prowadzenia prac przez pracowników 

WGKiZD, podczas których nie stwierdzono uwag. Stan techniczny chodnika przy ulicy 

Wschodniej w miejscowości Szydłowiec, o których Skarżący wspomina w skardze, brak 

ułożenia trzech połówek płyt chodnikowych, przy łączeniu chodnika nie stwarzał zagrożenia 

dla zdrowia korzystających z niego mieszkańców, teren został wyrównany i utwardzony, prace 

wykonywane były w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych, niezwłocznie po ich 

zakończeniu Wykonawca uzupełnił brakujące płyty chodnikowe. Taka sytuacja spowodowana 

była awarią i nie można przyjąć, że powyższe jest spowodowane zaniedbaniem lub 

nienależytym wykonywaniem zadań przez Burmistrza albo przez jego pracowników, o którym 

mowa w art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego. Konserwator oświetlenia 

drogowego, w jednym czasie, wymieniał w trzech lokalizacjach na terenie miasta przewody 

energetyczne, gdyż nie świeciły 2 obwody oświetleniowe i stwarzało to zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Wskazać należy, że nieuzasadnione jest również stwierdzenie, że „Roboty drogowe na 

ul. Wschodniej, naprzeciwko boiska szkoły PSP 2, nie zostały zabezpieczone w należyty 



sposób i ten stan trwał co najmniej dwa tygodnie, gdyż teren niezwłocznie po zakończeniu prac 

został wyrównany i utwardzony, a brak ułożonych trzech sztuk płyt chodnikowych nie stwarzał 

zagrożenia dla ruchu pieszych, jak również nie narażał ich na utratę zdrowia. Po zakończeniu 

prac, miejsce w którym brakowało trzech płytek, a zostało wyrównane i utwardzone ziemią, 

zostało oznaczone taśmą, którą zerwały osoby trzecie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z aktami sprawy oraz wysłuchaniu 

stron wypracowała niniejszy projekt uchwały. 


